「保活直前！お仕事探し応援ウィーク」における

合同企業面接会等の開催について（ご案内）

この度、再就職を希望する子育て期の方を主な対象として、市町の保育所等の一斉入所申込前

に集中的に行う「保活直前！お仕事探し応援ウィーク」において、下記のとおり合同企業面接会

等を開催いたします。

つきましては、合同企業面接会等への参加をご検討くださいますようご案内申し上げます。

記

◆ 令和８年４月以降の入職を可とする求人等を対象とした合同企業面接会

開催日及び会場：令和７年９月４日（木）10:00～12:30

草津市立市民総合交流センター キラリエ草津

令和７年９月５日（金）10:00～12:30

近江八幡市文化会館

令和７年９月 10日（水）10:00～12:30

碧水ホール

  応 募 締 切：令和７年７月 11日（金）

◆ 対象事業所

滋賀県内に就業場所があり、かつ以下のいずれかの条件を満たす求人を滋賀県内のハローワー

クに提出している事業所

・令和８年４月以降の就業開始が可能であること

・事業所内に託児所があり、就業にあたり利用可能であること

◆ 応援ウィーク説明会・子育て期の方の採用等に関する企業向けセミナー

合同企業説明会の概要説明や企業向けセミナーを開催しますので、合同企業面接会の参加

を検討される事業主の方は、令和７年７月２日開催の企業向けセミナーへご参加ください。

日  時：令和７年７月２日（水）オンライン開催 14:00～15:00

応募締切：令和７年７月１日（火）

◆ 参加申込

「しがネット受付サービス」にてお申込みください。

URL［https://ttzk.graffer.jp/pref-shiga/smart-apply/apply-procedure-alias/R7ouenweek-kigyoubosyu］

※募集にあたっては「求人申込書を書かれる前に」をご一読ください。

◆ 合同企業面接会に関するお問い合わせ先

滋賀県商工観光労働部女性活躍推進課 TEL：077-528-3772

滋賀労働局職業安定部訓練課     TEL：077-526-8608

しがネット受付サービス

https://ttzk.graffer.jp/pref-shiga/smart-apply/apply-procedure-alias/r6ouenweek-kigyobosyu
https://jsite.mhlw.go.jp/shiga-roudoukyoku/content/contents/001821556.pdf
https://ttzk.graffer.jp/pref-shiga/smart-apply/apply-procedure-alias/R7ouenweek-kigyoubosyu